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A. NOME PRODOTTO: 
 

MIX DI FORMAGGI DURI GRATTUGIATI 
 

B. DESCRIZIONE PRODOTTO: 

Formaggio grattugiato prodotto a partire da una selezione di formaggi duri di origine italiana ed estera (UE).  

La composizione della miscela viene definita dal Responsabile di reparto in funzione della disponibilità delle materie 
prime e delle richieste del cliente.  

 

C. CARATTERISTICHE DEL PRODOTTO: 
Origine del latte: paesi UE. 
Colore: bianco o giallo paglierino. 
Aroma e sapore caratteristici: fragrante, delicato. 
Consistenza: finemente granulosa. 
SHELF-LIFE e modalità di conservazione STANDARD: 
 

- Confezionato in ATM: 90 giorni (120 giorni per brand “La Selezione”). Conservare tra +4°C e +8°C. 
 

D. PRODOTTO PRESSO: 
Latteria Sociale Mantova Soc. Agr. Coop. 

Via F.lli Kennedy, 48 S. Antonio di Porto Mantovano (MN) 
Tel: +39 0376/390808 Fax: +39 0376/396250 

e-mail: info@lsmgroup.it sito web: www.lsmgroup.it  
 
Bollo CE:  IT 03 642 CE, IT 03 365 CE, IT 03 679 CE, IT 03 127 CE 
Certificazioni: BRC, IFS FOOD 
Altre certificazioni: HALAL 
 

mailto:info@lsm427.it
http://www.lsmgroup.it/
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E. VALORI MEDI DI SOSTANZE NUTRITIVE CONTENUTE IN 100 g: 
 

VALORE ENERGETICO: 
 1530 kJ 
 368 kcal  

 Grassi g 26 
di cui saturi g 16 
 Carboidrati g 0 
di cui zuccheri   g 0 
 Proteine g 32 
 Sale g 1,6 

 
 

F. LISTA INGREDIENTI: 
 

INGREDIENTE TIPOLOGIA QUANTITA’ in % 
nel prodotto finito 

LATTE Crudo vaccino 98,371 

SALE Marino 1,6 

CAGLIO 
Animale e microbico (in relazione alle 

materie prime utilizzate) 0,004 

LISOZIMA Proteina dell’uovo 0,025 
 
* gli ingredienti in grassetto sono allergeni 
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G. STANDARD CHIMICI: 
 

MATERIA NOTE RIFERIMENTO NORMATIVO 
(compresi successivi aggiornamenti o modifi-

che) 
Criteri microbiologici applicabili ai prodotti 

alimentari 

Rispetto dei limiti cogenti 

Reg. CE 2073/2005 
Diossine e PCB diossina simili Reg. UE 915/2023 

Metalli Pesanti Reg. UE 915/2023 
Pesticidi Reg. CE 396/2005 

Residui di medicinali veterinari Reg. UE 37/2010 
Aflatossina M1 Nota MINSAL n. 70600 del 23/12/19 

Se prodotto confezionato  
(idoneità al  contatto alimentare) 

 
Conformità ai requisiti cogenti 

Reg. CE 1935/2004 - Reg. CE 
2023/2006 – Reg. UE 10/2011 - DM 

21/03/73 -DPR No. 777/82 

Additivi Assenza di additivi Reg. CE 1333/2008 

Allergeni Conformità ai requisiti cogenti Reg. UE 1169 del 2011 
OGM Assenza di impiego di OGM nelle 

materie prime 
Reg. CE 1829/2003 – Reg. CE 

1830/2003 
Radiazioni ionizzanti Prodotto non sottoposto a radiazioni 

ionizzanti 
D.Lgs. 94 del 30/01/2001 

 
 

H. VALORI MICROBIOLOGICI E CHIMICI: 
 

Valori microbiologici 
PARAMETRO UNITA’ DI MISURA VALORE 

Coliformi totali UFC/g < 100 
E. coli UFC/g < 10 
Lieviti UFC/g < 10.000 
Muffe UFC/g < 500 
Staphylococcus aureus UFC/g < 10 
Listeria monocytogenes UFC/25 g Assente 
Salmonella spp. UFC/25 g Assente 

Valori chimici 
pH nd 5,32 (valore medio) 
aW nd 0,92 (valore medio) 
Composizione ATM confezioni % 70 (N2) + 30 (CO2) 
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I. DIMENSIONI/PESO/IMBALLAGGIO STANDARD DEL PRODOTTO: 
 
 
 
 GRATTUGIATO DA 1 Kg 

Peso unitario: 1 Kg 

Imballaggio interno: busta in materiale plastico a fondo quadro oppure 

busta in materiale plastico a fondo quadro a marchio “La Selezione”  
Imballaggio esterno:  

Tipo: CT 10  

Dimensioni: mm 500 x 300 x H.220 

Materiale: cartone 

Chiusura: i cartoni vengono sigillati con nastro isolante 

Composizione: 

Pezzi / cartone: 10 

Cartoni / strato: 6 

Cartone / pallet: 48 
Tipo di pallet: 80 x 120 
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J. CONFORMITA’ ETICHETTATURA: 
 
Con la presente, dichiariamo che tutte le etichette applicate sui ns. prodotti sono conformi alle caratteristiche elencate 
nella presente scheda. 
 

 
LATTERIA SOCIALE MANTOVA SOC. AGR. COOP. 
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